[image: image1.jpg]y

N 22

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21 апреля 2022 года № 53
        г. Куртамыш

О признании утратившими силу отдельных решений
       На основании Закона Курганской области от 12 мая 2021 года № 48 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Куртамышского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Куртамышский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области» и в целях приведения нормативной правовой базы Куртамышского муниципального округа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

       1. Признать утратившими силу:

1) решение Куртамышской районной Думы от 22 апреля 2010 года № 10 «Об утверждении Правил разработки Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Куртамышского района»;
2) решение Куртамышской районной Думы от 10 ноября 2011 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района»;

3) решение Куртамышской районной Думы от 19 апреля 2012 года № 22 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 10 ноября 2011 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района»;

4) решение Куртамышской районной Думы от 7 марта 2013 года № 3 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 10 ноября 2011 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района»;

5) решение Куртамышской районной Думы от 17 июня 2015 года № 28 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 10 ноября 2011 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района»;

6) решение Куртамышской районной Думы от 25 августа 2016 года № 60 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 10 ноября 2011 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района»;

7) решение Куртамышской районной Думы от 25 августа 2016 года № 61 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 22 апреля 2010 года № 10 «Об утверждении Правил разработки Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Куртамышского района»;

8) решение Куртамышской районной Думы от 23 ноября 2017 года № 81 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 10 ноября 2011 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района»;
9) решение Куртамышской районной Думы от 27 августа 2020 года № 39 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Куртамышского района на 2021 – 2023 годы»;

10) решение Куртамышской районной Думы от 17 июня 2021 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Куртамышского района Курганской области»;

11) решение Куртамышской районной Думы от 26 августа 2021 года № 31 «О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы от 27 августа 2020 года № 39 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Куртамышского района на 2021 – 2023 годы»;

12) решение Куртамышской городской Думы от 24 ноября 2011 года № 91 «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Куртамыша»;
13) решение Куртамышской городской Думы от 26 августа 2016 года № 50 «О рассмотрении протеста прокурора и внесении изменений и дополнений в решение Куртамышской городской Думы от 24 ноября 2011 года № 91 «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Куртамыша»;

14) решение Куртамышской городской Думы от 28 апреля 2017 года № 26 «О внесении изменений и дополнений в решение Куртамышской городской Думы от 24 ноября 2011 года № 91 «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Куртамыша»;

15) решение Куртамышской городской Думы от 30 марта 2021 года № 15 «О внесении изменений и дополнений  в  решение Куртамышской городской Думы от 24 ноября 2011 года № 91 «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Куртамыша»;

16) решение Белоноговской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 42 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белоноговского сельсовета»;
       17) решение Белоноговской сельской Думы от 19 июня 2018 года № 16 «О внесении изменений в решение Белоноговской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 42 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белоноговского сельсовета»;
18) решение Белоноговской сельской Думы от 24 ноября 2020 года № 16 «О внесении изменений в решение Белоноговской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 42 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белоноговского сельсовета»;
19) решение Белоноговской сельской Думы от 16 апреля 2021 года № 4 «О внесении изменений в решение Белоноговской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 42 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белоноговского сельсовета»;
20) решение Верхневской сельской Думы от 20 октября 2015 года № 23 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Верхневского сельсовета»;
21) решение Верхневской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 42 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Верхневского сельсовета»;
22) решение Верхневской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 43 «О внесении изменений в решение Верхневский сельской Думы от 20 октября  2015 года № 23 «Об утверждении Положения о порядке  планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Верхневского сельсовета»;
23) решение Долговской сельской Думы 27 октября 2016 года № 36 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Долговского сельсовета»;
24) решение Долговской сельской Думы от  27 октября 2016 года  № 44 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Долговского сельсовета»;
25) решение Долговской сельской Думы от 29 марта 2021 года   № 04 «О Внесении изменений в решение Долговской сельской Думы 27 октября 2016 года № 36 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Долговского сельсовета»;
26) решение Долговской сельской Думы от 23 августа 2021 года № 18 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Долговского сельсовета на 2021-2023 годы»;

27) решение Жуковской сельской Думы от 18 августа 2015 года № 25 «Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Жуковского сельсовета»;
28) решение Жуковской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 43 «О внесении изменений в решение Жуковской сельской Думы от 18 августа 2015 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Жуковского сельсовета»;
29) решение Жуковской сельской Думы  от 26 мая 2016 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Жуковского сельсовета Куртамышского района Курганской области»;
30) решение Жуковской сельской Думы  от 13 апреля 2021 года № 04 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности Жуковского сельсовета»;
31) решение Закомалдинской сельской Думы  от 06 октября 2016 года № 35 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности Закомалдинского сельсовета»;

32) решение Закомалдинской сельской Думы  от 06 октября 2016 года № 36 О внесении изменений в решение Закомалдинской сельской Думы от 30 июля 2015 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Закомалдинского сельсовета»;
33) решение Камаганской сельской Думы от 28 июля 2015 года № 20 «Об утверждении Порядка планирования и принятие решений об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Камаганского сельсовета»;
34) решение Камаганской сельской Думы от 29 ноября 2018 года № 32 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Камаганского сельсовета»;
35) решение Камышинской сельской Думы от 17 августа 2015 года № 22 «Об утверждении Положения о Порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Камышинского сельсовета»;
36) решение Камышинской сельской Думы от 26 января 2016 года № 5 «О внесении изменений в Решение Камышинской сельской Думы от 17 августа 2015 года № 22 «Об утверждении Положения о Порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Камышинского сельсовета»;
37) решение Камышинской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 49 «О внесении изменений в Решение Камышинской сельской Думы от 17 августа 2015 года № 22 «Об утверждении Положения о Порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Камышинского сельсовета»;
38) решение Камышинской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 46 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Камышинского сельсовета»;

39) решение Камышинской сельской Думы от 10 июля 2018 года № 17 «О внесении изменений в Решение Камышинской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 46 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Камышинского сельсовета»;

40) решение Камышинской сельской Думы от 23 сентября 2020 года № 12 «О внесении изменений в Решение Камышинской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 46 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Камышинского сельсовета»;

41) решение Камышинской сельской Думы от 26  марта 2021 года № 5 «О внесении изменений в Решение Камышинской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 46 «Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Камышинского сельсовета»;

42) решение Костылевской сельской Думы от 28 сентября 2015 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Костылевского сельсовета»;

  43) решение Костылевской сельской Думы от 20 сентября 2016 года № 35 «О внесении изменений в решение Костылевской сельской Думы от 28 сентября 2015 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Костылевского сельсовета»;

 44) решение Костылевской сельской Думы от 7 октября 2016 года № 36 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Костылевского сельсовета»;

 45) решение Костылевской сельской Думы от 19 марта 2021 года № 8 «О внесении изменений в решение Костылевской сельской Думы от 7 октября 2016 года № 36 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Костылевского сельсовета»;

46) решение Косулинской сельской думы от 17 октября 2016 года № 42 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности Косулинского сельсовета»;
47) решение Косулинской сельской думы от 21 июня 2018 года № 24  «О внесении изменений в решение Косулинской сельской думы от  17  октября 2016 года № 42 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности Косулинского сельсовета»;
48) решение Косулинской сельской думы от 12 апреля 2021 года № 06 «О внесении изменений в решение Косулинской сельской Думы от 17 октября 2016 года № 42 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности Косулинского сельсовета»;
49) решение Косулинской сельской Думы от 31 августа 2021 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Косулинского сельсовета»;
50) решение Нижневской сельской Думы от 16 февраля 2016 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Нижневского сельсовета Куртамышского района Курганской области»;
51) решение Нижневской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Нижневского сельсовета»;
52) решение Нижневской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 41 «О внесении изменений в решение Нижневской сельской Думы от 5 марта 2015 года № 07 «Об утверждении порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Нижневского сельсовета»;

53) решение Нижневской сельской Думы от 18 сентября 2018 года № 26 «О внесении изменений в решение Нижневской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Нижневского сельсовета»;

54) решение Нижневской сельской Думы от 2 сентября 2020 года № 14 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Нижневского сельсовета на 2020-2022 годы»;

55) решение Нижневской сельской Думы от 2 сентября 2020 года № 15 «Об утверждении Правил разработки Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Нижневского сельсовета»;

56) решение Нижневской сельской Думы от 4 марта 2021 года № 5 «О внесении изменений в решение Нижневской сельской Думы от 12 октября 2016 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Нижневского сельсовета»;
57) решение Обанинской сельской Думы от 28 августа 2015 года № 12 «Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений   об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Обанинского сельсовета»;
58) решение Обанинской сельской Думы от 15 февраля 2016 года № 07 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Обанинского сельсовета Куртамышского района Курганской области»;
59) решение Обанинской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 36 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Обанинского сельсовета»;

60) решение Обанинской сельской Думы от 27 октября 2016 года № 39 «О внесении изменений в решение Обанинской сельской Думы от 28 августа 2015 года № 12 «Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений   об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Обанинского сельсовета»;

61) решение Пепелинской сельской думы от 05 сентября 2016 года № 28 «Об утверждении положения порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Пепелинского сельсовета»;
62) решение Пепелинской сельской Думы от 4 февраля 2021 года №2 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пепелинского сельсовета»;
63) решение Песьянской сельской Думы от 3 августа 2015 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Песьянского сельсовета»;
64) решение Песьянской сельской Думы от 10 октября 2016 года № 26 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Песьянского сельсовета»;
65) решение Песьянской сельской Думы от 20 мая 2020 года № 4 «О внесении изменений в решение Песьянской сельской Думы от 10 октября 2016 года № 26 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Песьянского сельсовета»;
66) решение Песьянской сельской Думы от 20 мая 2020 года № 5 «О внесении изменений в решение Песьянской сельской Думы от 3 августа 2015 года № 19 «Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Песьянского сельсовета»;
67) решение Песьянской сельской Думы от 30 июля 2021 года № 10а «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Песьянского сельсовета на 2021-2023 годы»;
68) решение Пушкинской сельской Думы от 27 октября 2010 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находимся в муниципальной собственности Пушкинского сельсовета»;
69) решение Советской сельской Думы от 31 марта 2021года № 3 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Советского сельсовета».
Председатель Думы Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                        Н.Г. Кучин
Глава Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                        А.Н. Гвоздев

2